
            
   

UCHWAŁA Nr  XL/290/2017 
Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda 
 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1875) w związku z art. 6 ust 1 ustawy                 
z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów                  
i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz.U. z 2016 r.,  poz. 744 ze zm.) Rada 
Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

    § 1. Zmienia się dotychczasową nazwę, położonej w Ostródzie ulicy „Łucji Anatolak” na 
ulicę „Nad Kanałem”. 

    § 2. Szczegółową lokalizację ulicy, o której mowa w § 1 ilustruje załącznik graficzny nr 1 
do niniejszej uchwały. 

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
 

 
 
 



         Załącznik nr 1 
         do UCHWAŁY  Nr XL/290/2017 
         Rady Miejskiej w Ostródzie  
         z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Dnia 2 września 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o   zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz pomniki. 

Zgodnie z art. 6 ust 1 i 2  ww. ustawy, właściwy organ był zobowiązany w terminie 12 
miesięcy od dnia wejścia jej w życie do dokonania zmiany nazwy budowli, obiektów                            
i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające 
osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny.                        
W przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w ust 1 wojewoda w terminie                       
3 miesięcy powinien wydać zarządzenie zastępcze dokonujące zmianę nazw wskazanych 
miejsc.  

Do chwili obecnej Wojewoda nie wykonał obowiązku, o którym w art. 6 ust 2 
powołanej ustawy, stąd też gmina samodzielnie realizuje swoje uprawnienie na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku                  
z art. 6 ust 1 ustawy  z dnia 1 kwietnia 2016 r. o   zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek 
pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. 

Instytut Pamięci Narodowej pismem z dnia 29.09.2017 r. skierowanym do Wojewody 
wskazał, że nazwa ul. Łucji Anatolak upamiętnia osobę symbolizującą represyjny, 
autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989. 

W dniu 13 października 2017 r. gmina zwróciła się do Rady Osiedla Drwęckiego                    
z prośbą o wskazanie propozycji nowej nazwy ulicy. Jednostka pomocnicza gminy  po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych wskazała nazwę „Nad Kanałem”. W uzasadnieniu 
określono, że nazwa ta jest w pełni akceptowana przez mieszkańców przedmiotowej ulicy                    
i jest związana z usytuowanym w sąsiedztwie kanałem łączącym jez. Drwęckie                       
z jez. Pauzeńskim. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedmiotowej ulicy 
jest uzasadnione. 

  
 


